
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 122 DEL 20/11/2023 

  
 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 
 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE "NOI CI SIAMO" PER REALIZZAZIONE 
PROGETTO "FESTIVAL D'ARTE E TEATRO PORTATTORI D'ARTE - 10° 
EDIZIONE"- IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 

Bozza n. 603   del 20/11/2023  oggetto CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE "NOI CI SIAMO" PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO "FESTIVAL D'ARTE E TEATRO PORTATTORI D'ARTE - 10° EDIZIONE"- 
IMPEGNO DI SPESA 

 

 RICHIAMATO il Decreto n. 8 del 12.04.2022 n.8 del 12/04/2022, con cui è stato affidato al sottoscritto 
l’incarico Dirigenziale di Responsabile ad interim del SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI 
GENERALI, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il Bilancio triennale 2023-2025; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 23/10/2023 avente ad oggetto “Contributo 
alla Associazione Noi Ci Siamo per realizzazione progetto Festival d’Arte e Teatro PortaTTori d’Arte – 
10° edizione”; 

 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende intervenire a favore dell’Associazione Noi ci 
Siamo, con un contributo di € 500,00, quale sostegno alle spese sostenute per l’organizzazione della 
decima edizione del Festival artistico “PortaTTori d’Arte”; 

 ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) numero 2 del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al presente affidamento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e si prevede che tutte le prestazioni di cui al presente atto avvengano 
entro il termine del corrente esercizio finanziario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
interessato; 

 RILEVATO che il responsabile che sottoscrive il presente atto non è in situazione di conflitto di interesse 
ai sensi di quanto disposto dall’art.6 bis della Legge 241/90; 

 DATO ATTO CHE   il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente atto, 
attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

 
DETERMINA 

 
 
 
1. DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione “Noi Ci Siamo” – con sede legale in Lozzolo, via Prato Rovere, 

3, codice fiscale 94025780027, e con sede operativa in Gattinara, via Castellazzo, n. 22 - c.f. 
94025780027 - la somma di € 500,00, quale sostegno alle spese di organizzazione della decima 
edizione del Festival artistico “PortaTTori d’Arte; 

2. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il Dirigente dr.ssa Donatella Caruso; 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 500,00, quali somme a disposizione dell'Amministrazione, con 
copertura sul PEG triennale 2023-2025, annualità 2023, come segue: 

 

Voce 4120 Capitolo 18 Articolo 1 
      

A.G. 1 - AREA 1 SETTORE 1 
Descrizione 
 

contributi in campo sociale 
      
Codice Meccanografico 12.07.1    
      
Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 
07 - Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali 

Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
      

P.C.F. (lv. 4) 
U.1.04.04.01.000 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

P.C.F. (lv. 5) 
U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

      

Cod. Tr. UE 
8 - Spese non correlate ai Finanziamenti 
dell'Unione Europea 

Cod. Sp. 1 - Spesa Ricorrente 
C.O.F.O.G. 10.9 - Protezione sociale n.a.c. 

 

4. DI RICHIEDERE all’Associazione “Noi Ci Siamo” una relazione sul Festival svolto, con l’indicazione anche 
delle spese sostenute e della coerenza dell’utilizzo del contributo erogato con le finalità previste nella 
citata D.G.C. n. 104/2023, da rendersi anche mediante autocertificazione a firma del legale 
rappresentante. 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 

6. DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del 
Comune di Gattinara, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DI DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. n.36/2023. 

8. DI ATTESTARE la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora 
vigenti ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 102/2009. 

9. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dell’Area Amministrativo-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. L.gs. n. 267/2000. 

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

 sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE DA 

 
 


